REQUERIMENTO Nº 00225/2010
Solicita informações sobre contratação de funcionários tercerizados para serviços de limpeza e conservação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fora prometida pela Administração Municipal para este Vereador que seria contratada mão de obra terceirizada para a realização de serviços de limpeza e manutenção em nosso município.
No entanto, até o presente momento, fica claro que muito pouco foi feito no que toca à limpeza de bocas-de-lobo, caixas pluviais, troca de tampas danificadas, pinturas das faixas centrais das vias públicas, pintura de lombada, entre outros serviços.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos funcionários foram contratados este ano para realizar a manutenção e limpeza dos espaços públicos? Favor encaminhar lista detalhada com nome e função desses funcionários.
2. Qual empresa fora contratada? Encaminhar cópia do contrato de prestação de serviço, bem como cópia do processo licitatório.
3. Qual o valor pago para a referida empresa?

4. Qual o período  estipulado para a prestação do serviço a ser realizado pela referida empresa?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de outubro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07032/2010